
PROTOKÓŁ NR 56/24 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 23 STYCZNIA 2024 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka 

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność 

obrad – obecnych 8 radnych. Po czym poddał pod głosowanie następujący 

porządek obrad: 

1) informacja na temat stopnia zaawansowania budowy domu pomocy 

społecznej w Tarnowskich Górach, 

2) program pozyskania „szarej wody” w powiecie tarnogórskim, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 8 „za” – 8, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Joanna Krawczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa (ID) 

przedstawiła informację na temat stopnia zaawansowania budowy Domu 

Pomocy Społecznej w Tarnowskich Górach (DPS) (załącznik nr 2). 

Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu dodał, że budowa przebiega 

sprawnie, zgodnie ze sztuką budowlaną i nie ma zagrożenia terminu 

ukończenia prac. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy jest możliwość aby członkowie Komisji 

odwiedzili plac budowy w połowie marca. 

Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że jak najbardziej można 

zorganizować takie spotkanie. Jest to jedna z inwestycji wyróżniających 
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mądrość tej kadencji Rady Powiatu. Jest się czym pochwalić i warto 

to zobaczyć. 

Przewodniczący Komisji poruszył temat słabo oświetlonego przejścia dla 

pieszych, które jest pomiędzy budowanym DPS a Domem Seniora. 

Otrzymał odpowiedź na interpelację, że w tym roku nie będzie wykonane 

„bezpieczne przejście”, ale gdyby pojawiły się wolne środki warto 

rozważyć przeznaczenie ich na ten cel. 

Radny Piotr Krok podjął temat dotyczący wygospodarowania miejsca 

w planie zagospodarowania terenu dla podopiecznych DPS aby mogli się 

spotykać. Już wcześniej pytając otrzymał informację, że zostało kilka 

drzew na placu, aby zagospodarować to miejsce. Radny proponuje 

wykorzystać do tego taras, który jest nad jadalnią. Proponuje, aby tam 

dobudować zewnętrzne schody. 

Naczelnik ID powiedziała, że są tam zrobione zejścia w formie pochylni 

na teren zielony. Na terenie zielonym jest przewidziane miejsce na altanę. 

Radny Piotr Krok powiedział, że chce aby wykorzystać ten taras dla 

pensjonariuszy na jakieś zajęcia czy miejsce spotkań. Poprosił aby 

o to zadbać. 

Członek Zarządu Powiatu zaznaczył, że myślano o integracji i w tej 

sprawie rozmawiano z proboszczem parafii, która sąsiaduje z obiektem, 

ponieważ są tam wspaniałe obiekty przykościelne, które umożliwią 

właściwe spędzenie tam czasu przez pensjonariuszy z obopólną korzyścią 

zarówno dla nich jaki i mieszkańców okolicy. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy będzie nadal przejście pomiędzy DPS 

a kościołem oraz do kogo należy teren pomiędzy tymi parcelami. 

Naczelnik ID powiedziała, że to przejście pozostaje, a działka pomiędzy 

parcelami należy do Skarbu Państwa. 
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Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że gdy podejmowali decyzję o budowie 

DPS radni mieli dużo wątpliwości dotyczących finansowania. Jak to 

wygląda na dzień dzisiejszy czy wiemy kiedy dostaniemy pierwszy zwrot? 

Naczelnik ID powiedziała, że ten zwrot jest już zrealizowany. Następnie 

przedstawiła procedurę związaną z płatnościami z promesy. 

Ad 2) 

Radny Piotr Krok przedstawił informacje dotyczące „szarej wody” 

(załącznik nr 3). 

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że zgadza się z radnym Piotrem 

Krokiem, bo wodę trzeba oszczędzać ponieważ za parę lat nie będzie wód 

gruntowych, bo są susze. Na prywatnych posesjach powinny być zbiorniki 

łapiące deszczówkę. Ministerstwo ds. ekologii powinno wydać broszurkę 

na temat szanowania wody. Ważne jest też dbanie o stan rzek. Dodał, 

że gmina lub powiat powinni dopłacać mieszkańcom do zakupu 

pojemników na deszczówkę. 

Radny Piotr Krok powiedział, że chciał poruszyć ten temat ponieważ w Unii 

Europejskiej powstaje „niebieski ład”. Ze wstępnych informacji wynika, 

że samorządy będą mogły starać się o te pieniądze i to te samorządy, 

które wykazały się już działaniami w tym kierunku. Radny uważa, 

że działania takie jak ulotka informacyjna dla mieszkańców czy zwracanie 

uwagi na gospodarkę wodną podczas opiniowania planów 

zagospodarowania terenu będą właściwe dla naszego bezpieczeństwa, dla 

oszczędności i dla naszej przyszłości. Następnie mówił na temat 

zastosowania technologii oczyszczania wody w domach. Dodał, że tym 

programem bardzo interesują się Holendrzy, którzy coraz częściej chcą 

budować domy autonomiczne. Na „niebieski ład” ma być przeznaczonych 

390 mld euro. Zwrócił uwagę, że w polskim rolnictwie retencja to zaledwie 

5%, a np. w Hiszpani 40%. Trzeba pomóc mieszkańców i zabezpieczyć się 

na przyszłość. 
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Grzegorz Bugajewski naczelnik Wydziału Budownictwa i Architektury (BA) 

powiedział, że art. 234 ustawy Prawo wodne mówi o tym, że całą wodę 

opadową z własnej nieruchomości należy zagospodarować na własnym 

terenie. Prawo budowlane mówi o tym, że studnie do 30 m głębokości nie 

wymagają żadnego pozwolenia, żadnej zgody. ¾ powiatu leży nad 

gliwickim zbiornikiem ochrony wód podziemnych. Na terenie powiatu są 

wprowadzone aglomeracje, a na wszystkich terenach aglomeracji jest 

zakaz wprowadzania ścieków do gruntu, czyli szara woda nawet 

po „podczyszczeniu” to jest dalej ściek i nie można tym podlewać 

ogródków. Kolejną kwestią jest to, że instalacja urządzeń do oczyszczania 

wody z naszych gospodarstw jest dosyć kosztowna i wiąże się 

z gruntownym przebudowaniem istniejących budynków. Trzeba zwrócić 

uwagę, że system kanalizacji ściekowej i ogólnospławnej tak jest 

skonstruowany, że jeśli zacznie się ograniczać dopuszczanie szarej wody 

do fekali, to mogą być problemy w oczyszczalniach ścieków bądź w rurach 

kanalizacyjnych. To nie będzie odpowiednio rozcieńczone i nie będzie 

miało odpowiedniego spływu. Koleją kwestią dotyczącą pozyskiwania wody 

i jej utrzymywanie to jest nadmierne koszenie trawników w ogródkach. 

Gdy trawa ma 10-15 cm długości, to 50% wody jest dłużej 

zatrzymywanych w gruncie. Dodał, że pomysł jest dobry, program jest 

dobry, ale należy głęboko się zastanowić nad tymi dodatkowymi 

aspektami. 

Krzysztof Horzela główny specjalista w Wydziale Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa powiedział, że Polska ogólnie ma bardzo małe zasoby wodne, 

ale na szczęście Śląsk trochę wody ma. W planach jest aby na obszarach 

powiatów na terenie Polski stworzyć lokalne grupy działania, które mają 

zająć się retencją wodną, aby jak najwięcej wody zatrzymać. Powoli jest 

to wdrażane, jednak każdy czeka na środki z Krajowego Planu Odbudowy. 

Jeszcze nie wiadomo jak ta struktura ma wyglądać, ale wiadomo, że mają 

tworzyć ją instytucje i środowiska związane z wodą tzn. Wody Polskie, 

rolnicy, spółki wodne, jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne 
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związane z wodą. Dodał, że Unia Europejska przeznacza bardzo dużo 

środków na retencję. Następnie poruszył temat wody deszczowej mówiąc, 

że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej co roku 

dofinansowuje 6 000 zł do instalacji służącej do gromadzenia wody 

deszczowej. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa też ma 

programy na rzecz nawadniania oraz retencji wody. 

Radny Piotr Krok podziękował za podstawowe informacje i powiedział, 

że wszystko musi być zgodne z prawem. Dodał, że ważną kwestią jest 

sprawa koszenia traw i utrzymania trawników. W warszawskich parkach 

rozpoczęto projekt „sadzenie deszczu”. Także u nas na terenach miejskich 

powinno być wykonywane „sadzenie deszczu”. W takiej ulotce na temat 

pozyskiwania wody powinny być zawarte informacje dotyczące koszenia 

trawy, niegrabienia liści pod którymi akumuluje się woda oraz robienia 

odpowiednich nasadzeń. Następnie poprosił, aby poinformować go 

niezależnie czy będzie radnym czy nie o powstawaniu takiej lokalnej grupy 

działania. 

Radna Krystyna Trzęsiok podziękowała za przybliżenie tak ważnego 

tematu. Kwestie wody dotyczą wszystkich, ponieważ dotykają nas zmiany 

klimatu. Temat jest rozwojowy i trzeba się nim zająć. 

Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że dobrze, że temat został poruszony. 

Zwrócił uwagę, że problem z wodą dotyczy kwestii infrastrukturalnych, 

w tym budowy chodników i ulic. Zabrukowanie chodników i ulic powoduje, 

że w szczytowych momentach opadów kanalizacja nie odbiera wody, 

ponieważ nie zawsze myślano o budowie zbiorników retencyjnych, które 

mogły odbierać ten napływ wody. Przy nowych inwestycjach stara się już 

to zmienić. Niestety dobre intencje nie zawsze da się łatwo przełożyć 

na konkretne działania i zgadza się z pracownikami starostwa, że trudno 

będzie wydać taką ulotkę z tego względu, że m.in. nie mamy jasnej 

definicji co to jest szara woda. Nadużywanie określenia „szara woda” może 

doprowadzić do tego, że ktoś będzie określał ścieki mianem wody szarej 
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i będzie próbował wprowadzić je do gleby. Na pewno temat wymaga 

unormowania. Dodał, że cena wody, która będzie wzrastać, będzie 

zmuszać ludzi do tego, aby zaczęli o nią dbać. Podsumowując powiedział, 

że jeśli by taka ulotka miała powstać to prosi, aby pracownicy starostwa 

włączyli się w jej tworzenie, aby to było zgodne zarówno z intencją jak 

i z przepisami prawa. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że to ważny temat jednak Powiat 

realizuje zadania zgodnie z ustawą. Gospodarowanie wodą czy ściekami 

to zadanie gminy. Jak to wygląda pod względem prawnym, czy powiat 

może przygotować „powiatowy program pozyskania szarej wody” jeśli nie 

jest to zapisane w zadaniach powiatu? Temat ten jest ważny, ale istnieje 

także podział zadań między jednostkami administracji. 

Radny Piotr Krok podziękował wszystkim za uwagę i dodał, że nadzieją 

jest utworzenie lokalnej grupy działania. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 55/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 12 grudnia 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 8, „za” – 8, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodniczący Komisji powitał Michalinę Żyłę nowego dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych (ZDP) i poprosił aby powiedziała parę zdań o sobie. 

Dyrektor ZDP przedstawiła jaką posiada wiedzę, kompetencje 

i doświadczenie aby sprawować stanowisko dyrektora ZDP. 

Radny Adam Chmiel poinformował, że mieszkańcy sołectwa Świniowice 

w gminie Tworóg prosili o odpowiedź na pismo, które złożyli pod koniec 

2023 roku w sprawie remontu drogi Świniowice – Wykierz. 
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Radna Krystyna Trzęsiok odniosła się do pisma Wójta Gminy Zbrosławice 

dotyczącego potrzeb remontowych i stanu nawierzchni dróg powiatowych 

znajdujących się na terenie gminy. Zwróciła szczególną uwagę 

na ul. Wolności w Zbrosławicach, która zaczyna się od szpitala 

w Tarnowskich Górach i biegnie aż do Kamieńca, która jest w fatalnym 

stanie. Jest to główny ciąg komunikacyjny do Gliwic. Zaprosiła dyrektor 

ZDP aby osobiście zapoznała się ze stanem tej drogi. Remont tej drogi jest 

sprawą priorytetową. Kolejnymi ważnymi drogami są: droga pomiędzy 

Szałszą a Ziemięcicami oraz ul. Polna w Kamieńcu. Mówiła także na temat 

petycji mieszkańców Księżego Lasu oraz poprosiła o dokończenie odcinka 

chodnika przy parku w Kamieńcu. Na koniec życzyła powodzenia w nowej 

pracy. 

Radny Eugeniusz Ptak powiedział, że most w ciągu drogi powiatowej 

na Małej Panwi w Kaletach ulega pewnej dekompozycji i zapytał czy jest 

możliwe aby bez zbędnej zwłoki przygotować procedurę przetargową aby 

rozpoczął się remont tego obiektu, co zostało zaplanowane w budżecie. 

Następnie poprosił aby mieć na uwadze ul. Koszęcińską w Kaletach 

od ronda w Drutarni do granicy powiatu, ponieważ jest w tragicznym 

stanie. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy ktoś sprawdza jakie są aktualne 

niedogodności na drogach. 

Dyrektor ZDP odpowiedziała, że oczywiście tak. 

Radny Paweł Mrachacz zwrócił uwagę na zły stan dróg po zimie. 

Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że problemów na terenie powiatów 

z drogami jest wiele. Drogi są zaniedbane. Pomimo tego, że zrealizowano 

wiele inwestycji jest to kropla w morzu potrzeb. Środki na remonty dróg 

są zdecydowanie za małe, środki na funkcjonowanie ZDP też są za małe, 

a potrzeby są ogromne. Poprosił o zwrócenie uwagi na drogi 

w Radzionkowie. Po zimie pojawiły się ubytki w drogach. Oczywiście teraz 
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nie jest pora aby je naprawiać, ale za chwilę będzie trzeba to zrobić, 

ponieważ te wyrwy są dosyć duże. Mamy przed sobą wymagany remont 

ul. św. Wojciecha, która jest w stanie agonalnym. Radni przyszłej kadencji 

podejmą decyzję aby go zrobić, pozyskają na to środki i inwestycja 

zostanie zrealizowana. Następnie zwrócił się do dyrektor ZDP mówiąc, 

że teraz będzie bardzo trudny okres i dyrektor wzięła sobie na barki 

bardzo trudne zadanie, ale radny wierzy, że temu podoła. Poprosił aby 

przejrzeć sprawy, które już znajdują się w jednostce, ponieważ niestety 

te zamieszania w ZDP spowodowały, że wiele spraw już dawno powinno 

być rozwiązanych niestety dalej znajdują się w ZDP. Poprosił o zrobienie 

„audytu spraw nierozwiązanych”. Na koniec życzył powodzenia 

i cierpliwości. 

Radny Piotr Krok zwrócił uwagę na dwa tematy wpisane do budżetu 

Powiatu. Poprosił o pilną realizację sprawy dotyczącej budżetu 

partycypacyjnego, który na ten rok wygrał Krupski Młyn oraz projektu 

układu drogowego dla Krupskiego Młyna. 

Radny Jan Gryc życzył wytrwałości i dużej ilości środków finansowych dla 

ZDP. 

Przewodniczący Komisji zgłosił ubytki pozimowe na ul. Kościelnej 

w Tarnowskich Górach. Poprosił aby podczas uzupełninia ubytków 

na jezdni po zimie zwrócić uwagę również a tą ulicę. 

Radny Jan Gryc powiedział, że masa na zimno jest strasznie droga. 

Zaproponował aby w momencie gdy jest plusowa temperatura i jest sucho 

zamówić 2-3 tony asfaltu na gorąco i nim uzupełnić ubytki na drogach. 

Dyrektor ZDP powiedziała, że w przyszłym tygodniu będzie podpisywać 

umowę na dostawę masy w termosach. 

Radny Paweł Mrachacz zapytał czy jest rozstrzygnięty przetarg na remonty 

bieżące dróg. 
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Dyrektor ZDP odpowiedziała, że przetarg jest w opracowaniu i najpóźniej 

w przyszłym tygodniu będzie ogłoszony. 

Członek Zarządu Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji aby 

zobowiązał radnego Pawła Mrachacza aby wszystkie tematy, które chce 

poruszyć na posiedzeniu Komisji „przelał” na papier, aby były ogólnie 

zrozumiałe dla pani dyrektor. Dodał, że może porusza ważne tematy, ale 

nawet dla Zarządu Powiatu są niesłyszalne i niezrozumiałe. Dzięki takiemu 

działaniu radnego będzie łatwiej zrozumieć i odpowiedzieć na jego pytania. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska 

(-) Artur Maligłówka 
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